
TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 97/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: EUGENIA FERNANDA PEREIRA FEITOSA ME; OBJETO: acrescer
no Contrato cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de reforma e ampliação do
Fórum de Jardim, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor preço global, conforme
especificações técnicas e demais condições expressas neste Contrato, bem como nas informações contidas no Edital da Concorrência n.
008/2023, e seus anexos. o valor de R$ 15.818,42 (quinze mil, oitocentos e dezoito reais e quarenta e dois centavos) correspondente
aos serviços descritos no Anexo Único do aditivo, passando de R$ 1.400.829,71 (um milhão, quatrocentos mil, oitocentos e vinte e nove
reais e setenta e um centavos) para os atuais R$ 1.416.648,13 (um milhão, quatrocentos e dezesseis mil, seiscentos e quarenta e oito
reais e treze centavos), correspondendo a um acréscimo de aproximadamente 1,13% do valor inicial contratado; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8507853-82.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 125 da Lei Nº 14.133/21; DATA DA ASSINATURA:
05 de junho de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Marcos Luiz de Almeida Araruna Fialho e
Eugenia Fernanda Pereira Feitosa. (Republicado por incorreção).

EXTRATO 00178/2024 Disponibilização: 18/06/2024 às 12h03m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/67874 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3329 Fortaleza - CE, emitido em 18 de Junho de 2024


